DECRETO N.º 026/2016
DATA 01/07/2016

SÚMULA:  Nomeia o Comitê Interinstitucional
de elaboração, implementação e
acompanhamento do Plano Decenal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Paulo
Frontin/ PR.

JAMIL PECH , Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os representantes do Comitê Interinstitucional de
elaboração, implementação e acompanhamento do Plano Decenal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Paulo Frontin/ PR:

Secretaria Municipal de Assistência Social e Famíli a
Karine de Paula e Silva
Lucilene Aparecida Barth

Conselho Tutelar
Maria Zita Prochera
Joici Euzébio de França

Secretaria Municipal de Saúde
Lidia Gulecz Sledz
Lorena Aparecida Soares

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desport o
Sheila Geller
Cristina Frates Carlotto

Colégio Estadual Monsenhor Pedro Busko
Odicléia Braz de Oliveira Soares
Lindamir Svidzinski Glaba

Escola Municipal Tecla Romko
Acir Tomczak
Mary Leoni Tratch

Centro Municipal de Educação Infantil Dona Anice
Dulci Carlotto Stelmach
Marciele Adriane Horszyn

Escola Rural Municipal Carlos Gomes
Sabrina Konkel
Sandra Terezinha Vieira Nizer

Escola União Brasileira
Márcia Cristina Tarniowy
Silvia Neide Lach

Escola Santana
Marli Janiszewski
Marli Terezinha Hrenichen

APAE
Vania Paula Dias
Janice Lúcia Grando Geller

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado lescente
Loreci Fatima Grando Demczuk
Janete Vieira Nizer

Conselho Municipal da Assistência Social
Mariele Sezinandi

Grêmio Estudantil Inovação
Joici Svidnicki
Mateus Markievicz

Art. 2º  Fica revogado o decreto 32/2014, de 30 de outubro de 2014.

Art. 3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin, 30 de junho de 2016.

JAMIL PECH
Prefeito de Paulo Frontin